28.056 v007   micro  1

Gerência Executiva de Governo São José dos Campos/SP

Avenida Cassiano Ricardo, 521 - Torre B 1º Andar
São José dos Campos - SP - CEP 12246-870

Ofício nº 0231 / 2022 / GIGOV/SJ

São José dos Campos, 20 de Junho de 2022

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Renato Leite Carrijo de Aguilar
Presidente da Câmara Municipal de Caraguatatuba
Avenida Frei Pacífico Wagner, 830
CEP 11660-280 – Caraguatatuba – SP

Com cópia para
A Sua Excelência o Senhor
José Pereira de Aguilar Junior
Prefeito Municipal
R. Luiz Passos Júnior, 50, Centro
CEP: 11660-270 – Caraguatatuba – SP

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros – Orçamento Geral da União.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 20/06/2022, no valor de R$
426.551,65 (quatrocentos e vinte e seis mil e quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco
centavos), na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 900372/2020 - Operação 1070355-37, firmado
com Município de Caraguatatuba, assinado em 16/06/2020, no âmbito do Programa Desenvolvimento
Regional, Territorial e Urbano, sob a gestão do Ministério do desenvolvimento Regional, que tem por objeto
“Pavimentação de diversas ruas do Bairro Martim de Sá no município de Caraguatatuba”.

2. Informamos que o valor da Contrapartida deverá ser depositado na Conta Vinculada após a solicitação
de desbloqueio para que os rendimentos de aplicação financeira sejam oriundos exclusivamente dos
recursos de repasse.

Respeitosamente,

JULIANA BASSO

Coordenadora
Gerência Executiva de Governo São José dos Campos/SP

LUCIA GONÇALVES DE MORAES
Gerente de Filial

Gerência Executiva de Governo São José dos Campos/SP

		2022-06-20T15:13:44-0300
	Brasil
	JULIANA CRISTINA MIORIM JORGE BASSO
	Assinador Serpro

		2022-06-20T17:05:44-0300
	Brasil
	LUCIA GONCALVES DE MORAES
	Assinador Serpro